feris pascendis, de dicto anno, xx s. Et eidem, de firmis terrarum de Lagane, Duffois, Drumhagartane, Strononych, et Glenmane, deputatarum, unacum una marcata de Auchinharde, duabus marcatis de Westirbrigend, vastarum pro foresta domini regis, de speciali mandato ejusdem et dominorum de concilio, de dicto anno, xij li. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Dalquhappagach, Cragintulye, Cragintoare, in dominio de Buchquhiddir, ut patet in rentali ejusdem de eodem anno, iiij li. Et per solucionem factam maro de Menteth pro feodo suo de anno computi, liij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam Colino comiti de Ergile domino Cambel, magistro hospicii regis, de firmis terrarum de Buchquhidder vocatarum Glenamble cum insula superiori finis superioris lacus, usque completam etatem regis viginti unius anni, percipienti annuatim viginti libras, ut patet per literas domini regis sub privato ostensas super computum, de anno computi, xx li. Et eidem, de firmis warde de Gudy, ex eo quod non assendantur, prout patet in rentali, de anno computi, xl s., Consulendus
est rex. super quo consulendi sunt domini de concilio, quia nec terre occupantur nec proficuum venit ad cofferas regis. Et eidem, de firmis duarum marcatarum terre de Ernbeg, concessis ex gracia regis capellano celebranti in capella beate Marie de Garvalde in mora de Dundaf, de anno computi et sub periculo computantis, xxvj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Dullettir, Portbank, et Moncastel, ex eo quod computans oneratur cum decem libris de dictis terris, et tamen rex Jacobus secundus pie memorie concessit easdem Andree Balfoure pro octo libris ad vitam, ut patet per literas suas sub privato alias ostensas super computum, de anno computi, xl s. Et eidem, de firmis terrarum de Neutoune de Doune assedatarum Waltero Galbrath pro quatuor marcis et quinque celdris avenarum ad vitam, prout patet per literas domini regis sub privato, licet computans oneretur cum decem marcis in anno, de anno computi, iiij li. Et eidem, per liberationem factam Ade Wallas de Crago, computorum rotulatori, per dominum cancellarium de firmis terrarum

Respondebit
Wallas,
rotulator.

de Drummond, ipso fatente receptum super computum, xl li., de anno computi, pro quibus respondebit. Et computanti, pro feodo suo de anno computi, vj li. xiiij s. iiij d. Et per liberacionem factam dicto Ade Wallas, computorum rotulatori, receptam ad expensas domicilii regis, ipso

Do.

fatente receptum super computum, ij^cxxxij li. xiiij s. j d., pro quibus respondebit. Et eidem, de firmis terrarum de Ducheraye, concessis Elizabeth de Dunbar, sponse domini Johannis de Culqubone de eodem, militis, in partem solucionis centum marcarum sibi per dominum regem concessarum usque ad ejus etatem viginti unius annorum, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi, x li. Et eidem, per deliberacionem factam dicto Ade Wallace pro certis vasis et aliis lez oncostez intratis in libris dietarum, ut patet in

Do.

eisdem examinatis super computum, xiiij li. xiiij s. vj d., pro quibus respondebit. Et eidem, de gressuma Thome Brouster, brasiatoris domini regis, cum qua computans onerabatur in computo suo anni precedentis, remissa per dominum regem et ex ejus mandato, iij li. vj s. viij d. Et eidem, pro feno deliberato ad quatuor equos domini comitis de Marr a festo Omnium Sanctorum usque festum Inventionis Sancte Crucis, qui sunt sex menses integri, de mandato dominorum concilii, computorum rotulatore testante mandatum super computum, vij li., preter unam celdram et octo bollas avenarum que sibi allocande sunt in computo granorum subsequente. Et eidem, per solucionem factam Willelmo Edmonstoune de Duntreth pro expensis domini comitis de Marr factis in castro de Doune, ipso Willelmo fatente receptum super computum, de anno computi, lxxvj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de gressuma Johannis Masoune, remissa per dominum regem, cum qua computans onerabatur in computo suo anni precedentis, ex eo quod assedacio terrarum de Uvir Argady postea concessa fuit dicto Thome Brouster, xx s. Summa expensarum, iij^clxxxviiij li. xiiij s. iij d. Et sic restant xxiiij li. xvij s. v d. ij celdre x bolle ordei xlij mutones.

Computum Umfridi Culquhone, ballivi thanagii de Fethir-Kincardin, [*Edinburgh, 26 July 1469, from 7 July 1468.* kerne. Charge. Arrears, £2 15s.]

Item, idem onerat se de lxxx li. de firmis et grassumis dicti thanagii de anno sexagesimo quinto, ex eo quod computans fatebatur super computum se fuisse ballivum et receptorem dicti thanagii eodem anno, licet David Scrimgeour intraverat computum ejusdem in rotulis scaccarii. Summa hujus oneris patet.

Item, idem onerat se de lxxvij li. v s. per integras firmas dicti thanagii de duobus terminis hujus computi, quod particulariter exprimitur in rotulo anni sexagesimi sexti. Summa hujus oneris patet, Summa totalis oneracionis preter arreragia, j^olvij li. v s. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, j^olx li.

Et memorandum quod computans non onerat se de vj li. ix s. pendentibus de arreragiis computantis super Johannem episcopum Brechinensem, capientem ad manus proprias pro secunda decima sibi debita, ut asserit, de dicto dominio, super quo consulendus est rex.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solutionem factam Willelmo Levingstoune de Drumry de annuo reddito de Balmakewin sibi debito de anno computi et sub periculo computantis, xx li. Et eidem, per solutionem factam cuidam capellano celebranti in ecclesia cathedrali Brechinensi, fundato per quondam David Berclay et confirmato per regem David secundum, de quinque marcis annui redditus terrarum de Petgervy dicti thanagii, ut patet per cartam dicti David regis sub magno sigillo et rotulo precedente, de anno computi et sub periculo computantis, iij li. vj s. viij d. Et eidem, per solutionem factam Ade Wales, computorum rotulatori, in feodis computantis et aliorum servitorum domicili, de mandato ejusdem, ipso fatente receptum super computum, xxxiiij li. xvij s. ij d. pro quibus respondebit. Et per solutionem factam dicto rotulatori fatenti receptum super computum, xvij li., pro quibus respondebit. Summa expensarum, lxxvj li. iij s. x d. Et sic restant lxxxiiij li. xvj s. ij d.

Consulendus
est rex.

Respondebit
Wales,
rotulator.

Do.

Linlithqw. Computum Murdaci Hammyltoune, receptoris firmarum domini regis infra Linlithqwschire, [*Edinburgh, 26 July 1469, from 15 July 1468.*]

Et memorandum quod computans non onerat se de j^o lxxvj li. v d. ij celdris avenarum xl celdris carbonum, restantibus in pede computi Patricii Johnstoune super dictum Patricium et Johanneram Kincaid.

Item, idem onerat se de xxv li. vj s. viij d. per integras firmas terrarum de Kincavil de duobus terminis hujus computi. Et de xx li. xvj s. per integras firmas de Drumcours de dicto anno. Et de xvj li. per integras firmas de Bonyngtoune. Et de xx s. de Kingisfelde. Et de viij li. de Lochside. Et de xiiij li. xiiij s. viij d. de firmis acrarum domini regis tam orientalium quam occidentalium prope Lithqw unacum annuo reddito quinque solidorum de Fidlaris Croft et Lambardisyard de dicto anno. Et de x li. xiiij s. iiij d. de firmis terre de Wra de dicto anno. Et de xx li. de firmis terrarum de Houstoune infra baroniam de Strabrok de eodem anno. Et de xiiij li. vj s. viij d. de firmis dimidietatis terrarum dominicalium de Houstoune de dicto anno. Et de x li. de firmis terre de Kirkbill de dictis anno et baronia. Et de liij s. iiij d. de firmis molendini ejusdem. Et de vij s. vj d. de firmis quinque acrarum cotagiorum dicti domini de Houstoune. Et de xix li. xvij s. x d. de firmis ville de Blacnes cum firma domus tecte tegulis et annuis redditibus dicte ville. Et de xx li. de firmis terrarum de Gunstoune et Crounareland et Manuellrig de dicto anno. Et de vj li. xiiij s. iiij d. de firmis terrarum spectancium heredi quondam Thome Malvyn infra dictam baroniam de Manuel, dempta tercia debita domine ejusdem. Et de j celdra ordeij j celdra avenarum de terris de Kincavil de eodem anno. Et de iij bollis j ferlota cum tercia parte ferlote farrine avenatice et molendini de Mannuel. Et de xx celdris carbonum de carbonaria de Linlithqw de eodem anno. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis molendini noviter edificati ad finem orientalem ville de Lithqw de dicto anno. Summa totalis oneracionis, j^olxxxxij li. xvj s. j celdra ordeij j celdra

avenarum iij bolle j ferlota cum tercia parte furlote farrine avenatice xx celdre carbonum.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum de Houstoune, Kirkhill, et de West Manys de Strabrok, concessis Colino comiti de Ergile durante voluntate regis pro feodo suo per literas ejusdem sub privato, de anno computi et sub periculo computantis, xl li. Et Cuthberto Colvile de firmis terrarum de Drumcourse, sibi etiam per literas regis similiter concessis, de dicto anno et sub eodem periculo, x li. Et Snaudoune herraldo, de firmis earundem terrarum pro feodo suo de dicto anno, x li. Et Johanni Tawerere, Gallico, percipienti in anno decem libras de firmis de Kincavil et Bonyngtoun ex concessione regis per literas sub privato alias ostensas super computum, de anno computi, x li. Et Guillelmo Trumpate, percipienti annuatim decem marcas de firmis de Kincavil ex concessione regis, de dicto anno, vj li. xiiij s. iiij d. Et Rothissay herraldo, de firmis terrarum de Bonyngtoun sibi ad vitam pro feodo suo concessis, videlicet de viginti marcatis ejusdem, et residuum percipit dictus Tawerere, de anno computi, xiiij li. vj s. viij d. Et eidem, de castris wardis de Strabrok, concessis Fratribus Minoribus de Dundee, de dicto anno, xj s. viij d. Et de firmis terrarum de Crounareland concessarum Archibaldo Ramsay in excambium pro terris de Ravynniscrag, de dicto anno, vj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Gunstoun et Mannuellrig, unacum terris quondam Thome Malvyn, in warda existencium, concessis ad fabricam collegii Sancte Trinitatis prope Edinburgh durante voluntate regis, Johanne Halkerstoun, magistro dicte fabricae, per suas literas fatente receptum de firmis de Gunistoun de anno computi, xiiij li. vj s. viij d. Et eidem, pro expensis computorum rotulatoris factis in Linlithqw tenendo curiam, licet nichil exinde importaverat, ut patet in cedula sua dictarum expensarum ostensa super computum, iij li. iij s. Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori, fatenti receptum super computum, ad expensas domicili domini regis, xliij li. xij s., pro

Respondebit
Wales,
rotulator.

quibus respondebit. Et eidem, pro expensis cujusdam mercatoris de Dacia factis de mandato dominorum de concilio, rotulatore testante mandatum super computum, x s. v d. Et eidem, pro duobus corriis liberatis ad cooperiendum le currok ad piscacionem lacus de Linlithqw, de eodem mandato, ix s. Et eidem, pro expensis suis factis circa species domini regis periclitatas in Forth, preter expensas intratas in libris dietarum per magistrum Johannem de Camera, ut patet in libro computantis particulariter examinato super computum, et expensis ejusdem factis circa hujusmodi species, ex consideracione auditorum, xl s. Et computanti, pro feodo suo de anno computi, xxvj s. viij d. Et eidem, per liberacionem factam dicto computadorum rotulatori de firmis de le Wra de primo termino hujus computi, ipso fatente receptum super computum, v li. vj s. viij d., pro quibus respondebit. Summa expensarum, j^olxvj li. xix s. v d. Et sic restant xxv li. xvj s. vij d. j celdra ordei j celdra avenarum iij bolle j ferlota cum tercia parte ferlote farrine avenatice xx celdre carbonum.

Do.

Camerarius Computum David Scrymgeoure, camerarii de Brechin de Brechin. et Nevare, [*Edinburgh, 21 July 1469, from 13 July 1468.*

Charge. Arrears, £43 17s. 4d.] De quibus pendebant super comitem de Huntle de firmis de Schefin, quas idem asserit esse de dominio de Badyenach, licet sint de dominio de Stratherne, ut patet in rentali de termino Sancti Martini anni sexagesimi sexti, tres libre sex solidi et octo denarii. Et de firmis terrarum de Aberyeldy, occupatarum per dictum comitem de Huntle de quatuor primis terminis computi sui, viginti libre, super quibus consulendus est rex.

Consulendus
est rex.

Item, idem onerat se de vij li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Tulyquhilly in dominio de Nevare de duobus terminis hujus computi. Et de iij li. de firmis terre de Lethindy de dictis terminis et dominio. Et de viij li. de firmis terrarum de Ballernach. Et de v li. vj s. viij d. de firmis terre de Nathro. Et de v li. vj s. viij d. de firmis terre

terre de Tulyerblet. Et de liij s. iiij d. de firmis molendini bladorum ejusdem. Et de vj li. xiiij s. iiij d. de firmis terre de Burkil. Et de vij s. de firmis terre de Broustercroft et Smythicroft. Et de xv li. xij s. de firmis terre de Pettintoskel. Et de v li. vj s. viij d. de firmis dimidietatis de Arrot de dictis terminis. Et de iiij li. xiiij s. iiij li. de firmis molendini de Arrot. Et de iij li. de firmis terre de Tulybirny. Et de xij li. xiiij s. iiij d. de firmis terre de Kinrag cum moleudino ejusdem, assedate coniti Craufurdie per literas regis sub signeto, licet consueverat assedari pro quadraginta libris in anno, ut patet in rentali et rotulis, super quo consulendus est rex. Et de xiiij li. xij d. de firmis terre de Petpulkokis de dictis terminis. Et de iiij li. xvij s. de firmis terre de Pettynreich. Et de vj li. xiiij s. iiij d. de firmis de le Halch de Brechin, que consuevit assedari pro duabus celdris quatuor bollis ordeij celdra octo bollis frumenti tribus celdris farrine avenatice duodecim petris lane centum agnis et quadraginta petris casei, ut patet in dictis rentali et rotulo, super quibus consulendus est rex. Et de xvij li. xij s. viij d. de firmis terrarum de Balnabreich de dictis terminis. Et de vj barilibus salmonum mesure de Hamburgh piscarie de le Halch de Brechin et Kinrag. Et de x li. de firmis terrarum de Kindrochat de dictis terminis. Et de ix li. iiij d. annui redditus de Brechin de terminis hujus computi. Et de iiij li. xvij s. vj d. de annuo redditu de Caraldstoune de termino Sancti Martini infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Et de xij d. per vendicionem unius libre cimini redditus annui de Newbigging. Et de v^e piscibus aridis annui redditus cujusdam tementi in Montros de dicto anno. Et de xij ferreis equorum redditus assise cujusdam terre spectantis Laurencio Smyth in villa de Brechin. Et de x bollis avenarum ij duodenis gallinarum terrarum de Kindrocht. Summa totalis oneracionis preter arreragia, j^exlviij li. iij s. x d. vj barilia salmonum v^e pisces aridi xij ferrea equorum x bolle avenarum ij duodene gallinarum. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, j^elxxxij li. xiiij d. xij barilia salmonum

Consulendus
est rex.

Consulendus
est rex.

j^m pisces aridi xxiiij ferrea equorum j celdra iiij bolle avenarum iiij duodene gallinarum.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam priori de Rostynot de terris de Balnabreich, percipienti annuatim quadraginta sex solidos et octo denarios, de anno computi, xlvj s. viij d. Et abbati de Cupro de annuo reddito fabrilis de Brechin, percipienti annuatim dimidiam marcam, de anno computi, vj s. viij d. Et Alexandro de Setoune de Parbroth, percipienti annuatim quadraginta solidos annui redditus de terris de Kiu-crag, de eodem anno et sub dicto periculo, xl s. Et eidem, de firmis terrarum de Pettintoskel, Petpulloki, et Tulyquhilly, cum quibus computans superius oneratur, concessis Margareta Lindesay comitisse de Douglas, concessis usque etatem domini regis viginti unius annorum completam, ut patet per literas domini regis sub signeto ostensas super computum, de anno computi, xxxvj li. xix s. viij d. Et pro secundis decimis debitis priori de Rostynot de dictis dominiis, ipso per literas suas fatente receptum, xiiij li. vij s. oñ. Et eidem, per solucionem factam Ade Walles de Crago, computorum rotulatori, fatenti receptum super computum, xxviiij li. xiiij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et eidem, per liberacionem factam dicto rotulatori per liberacionem comitis Craufurdie, ipso fatente receptum super computum, et de quo habet suam quitanciam, x li. per quibus respondebit. Et rotulatori recipienti super computum, x li., pro quibus respondebit. Et eidem, de firmis terrarum de Arrot, cum quibus computans superius oneratur, de anno computi et tribus annis precedentibus hoc computum, cum decem libris in anno, licet computans solum receperat undecim marcas pro firma sua ex gracia domini regis de eisdem annis, x li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de dictis terris concessis prefate comitisse de Douglas de anno precedente hoc computum, ex eadem gracia, ij li. vj s. viij d. Et computanti pro feodo suo de auno computi, vj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de arreragiis suis de firmis terrarum de Mygve in Croomarr, prout fides facta fuit super computum, iiij li.,

Respondebit
Wales,
rotulator.

Do.

Do.

propter vastitatem earundem. Et eidem, propter inopiam Donaldi Williamsone inhabitantis Uvirbanquhry, qui, licet tempore assedacionis habuit sufficiencia in, bonis, tamen postea devastatus per yemales tempestates, prout asserit computaus in suo juramento, ex eadem consideracione, xxxij s. iij d. Et eidem, pro duobus terciis exeuntibus de terris de Innes, cum quibus computans superius onerabatur ante hoc annum, v li. xj s. vij d. Summa expensarum, j^cxxxvj li. xj s. vij d. ob. Et sic restant lv li. ix s. vj d. ob. xij barilia salmonum j^m pisces aridi xxiiij ferrea equorum j celdra iij bolle avenarum iij duodene gallinarum. De quibus, pendent sicut pendebant anno preterito super comitem de Huntle, de firmis de Schefin quas idem asseruit esse de dominio de Badyenach, licet sint de dominio de Stratherne, ut patet in rentali, iij li. vj s. viij d. Et pendent similiter super eundem de firmis terrarum de Aberyeldy, capientem ad manus proprias de eisdem arreragiis, xx li., super quibus consulendus est rex. Summa hujus pendencie, xxij li. vj s. viij d. Et sic restant de claro xxxij li. ij s. x d. ob. xij barilia salmonum j^m aridi pisces xxiiij ferrea equorum j celdra iij bolle avenarum iij duodene gallinarum.

Consulendus
est rex.
Onerandus
computans.

Computum Jacobi Douglas, camerarii domini nostri Comitatus regis infra comitatum Moravie, [*Edinburgh, 2 August 1469, Moravie. from 16 July 1468.*]

Item, onerat se, in primis, de j^clxxxvij li. vj s. v d. per integras firmas omnium terrarum proprietatis comitatus Moravie infra vicecomitatum de Elgin de duobus terminis hujus computi. Et de j^cxvij li. xij s. iij d. per integras firmas dicti comitatus infra vicecomitatum de Fores de eisdem terminis. Et de xl li. de firmis terrarum de Abernethy de dictis terminis. Et de xlv li. per integras firmas thanagii de Kintor, quod est de proprietate Moravie. Et de xxvij li. v s. per integras firmas baronie de Leffaris de termino Sancti Martini infra hoc computum, et nichil hic de termino Penthecostes hujus computi, quia dominus rex constituit Hugonem Ross baronem de Kilrawag camerarium

ejusdem. Et de xv li. de firmis de Bonnoch et Banquhry de termino Sancti Martini hujus computi, et pro termino Penthecostes idem baro respondebit. Et de xl li. iij s. iiij d. de firmis baronie de Pety et Brauchly de eodem termino Sancti Martini, et de termino Penthecostes de dicta baronia idem baro respondebit. Et de xxvj li. xiiij s. iiij d. per integras firmas domini de Stratherne de eodem termino Sancti Martini, et pro termino Penthecostes idem baro respondebit. Et de lxxxiiij li. xiiij s. vj d. per integras firmas preter grana baroniarum de Avach et Eddirdule que dicuntur Ardmanoch de dicto termino Sancti Martini, et pro termino Penthecostes idem baro respondebit. Summa hujus oneris, v^olxxxiiij li. xv s. xj d.

Item, idem onerat se de x li. de firmis terrarum de Dummakglas existencium in manibus regis per spacium unius anni, saisina non recuperata de eisdem. Et de ij d. argenti per duplicacionem albe firme per saisinam datam per computantem, Jacobum Stewart, et Willelmum Flemyng, vicecomites de Invernes in hac parte, Willelmo thano de Caldor, vicesimo Februarii infra hoc computum. Et de vj li. de firmis terrarum de Cunygas, existencium in manibus regis per spacium triginta annorum, saisina non recuperata de eisdem in defectu veri heredis jus suum non prosequentis. Et de xl s. de relevio dictarum terrarum per saisinam datam per computantem et Thomam Cunyng, vicecomites de Invernes in hac parte, Duncano le Graunt, militi, de eisdem. Summa hujus oneris, lxxij li. ij d. Summa totalis oneracionis, vj^olv li. xvj s. j d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum baronie de Kilmalemnok, Petgovny, et Drumkynty, concessarum per dominum regem Johanni Dunbar, militi, hereditarie per cartam domini regis de anno computi, xx li. vj s. viij d. Et eidem, per decideuciam firmarum de Caldcotis ex eo quod reperiuntur in rentali ad quatuor libras, et computans habet eas in assedacione pro viginti solidis in anno, de anno computi, iij li. Et eidem, per decidenciam firmarum de Knok et Atenach infra vicecomitatum de

Fores, ex eo quod reperiuntur in rentali assedari pro decem libris in toto, et tamen assedantur pro quatuor libris, cum tertia earundem, de anno computi et sub periculo computantis, viij li. Et eidem, de firma foreste de Ternway ex eo quod dominus rex mandavit carnare vastam, prout patet in rentali de dicto anno, liij s. iiij d. Et eidem, pro tertia debita sponse domini Johannis Ogilvy de dicto comitatu infra vicecomitatum de Elgin de libere introductis regi, de anno computi et sub eodem periculo, xxxij li. xvj s. vij d. Et pro tertia debita dicte sponse de firmis dicti comitatus infra vicecomitatum de Fores eciam de libere introductis, de eodem anno et sub dicto periculo, xxxv li. xiiij s. iiij d. Et quinque capellanis celebrantibus in ecclesia cathedrali Moraviensi in capella Sancti Thome martiris, ex fundacione domini Thome Ranulphi comitis Moravie et confirmacione domini regis Roberti primi, de anno computi, dempta tertia soluta per sponsam dicti Johannis Ogilvy, sub periculo computantis, xv li. xv s. viij d. Et uni capellano celebranti in eadem ecclesia pro anima quondam regis Duncani ex fundacione regis Alexandri secuudi, percipienti annuatim quadraginta solidos, dempta tertia debita dicte sponse, de dicto anno et sub eodem periculo, xxvj s. viij d. Et capellano celebranti in eadem ecclesia fundato super dominio de Lambride per baronem ejusdem, percipienti annuatim octo marcas, dempta tertia, de anno computi et sub dicto periculo, iij li. xj s. j d. ob. Et capellano celebranti in capella castri de Elgin fundato per quondam Jacobum de Dunbarr comitem Moravie de terris de Pettyndreich et Greifschip de Elgin, percipienti annuatim decem marcas de eisdem, dempta tertia debita dicte domine, de eodem anno, iiij li. viij s. xj d. Et capellano celebranti in capella beati Leonardi prope Fores, percipienti annuatim quinque libras dicti comitatus, dempta tertia debita de eisdem, de dictis terminis et sub eodem periculo, iij li. vj s. viij d. Et eidem capellano celebranti in castro de Elgin, pro pane, vino, atque cera, de acris de Elgin, iij s. vj d. Et eidem, de firmis dicti domini de Lambride pro anniver-

sario quondam domini Johannis de Invernes, in luminari-
 bus, pane, et vino dicte ecclesie de Elgin, de anno com-
 puti et sub eodem periculo, xxvj s. viij d. Et eidem, per
 solucionem factam episcopo Moraviensi pro situ moleu-
 dini de Schirefmyllne de tercia de Duffois, de dictis ter-
 minis, xxx s. Et pro annuo redditu sibi debito de tercia
 de Duffois et Salcotis, de dicto anno et sub eodem periculo,
 iiij s. v d. Et eidem, per solucionem factam maro de
 Elgin pro feodo suo, de anno computi et sub periculo com-
 putantis, xl s. Et maro de Fores, pro feodo suo de eodem
 anno, xxvj s. viij d. Et eidem, pro sex martis dictis ry-
 martis infra vicecomitatum de Elgin, que solebat dare octo
 martas, quia due ex eis sunt in terris concessis Johanni
 Dunbarr, militi, pro quarum qualibet allocantur husbandis
 quinque solidi, de termino Sancti Martini hujus computi,
 xxx s. Et eidem, pro sex mutonibus dicti comitatus et
 vicecomitatus, dempta tercia, pro quorum quolibet allo-
 cantur husbandis duodecim denarii, de eodem termino, vj
 s. Et eidem, per solucionem factam Alexandro Ogilvy,
 vicecomiti de Forfare, percipienti annuatim tres libras de
 thanagio de Kintor, de anno computi et sub periculo com-
 putantis, iij li. Et domino Johanni Ogilvy, pro tercia
 debita sponse sue de piscaria de Speya de firmis dicti
 thanagii, de anno computi et sub eodem periculo, x li.
 Et eidem, per decidenciam firmarum de Balnageith, ex eo
 quod computans asserit eas assedari pro duodecim marcis
 licet rentale contineat quatuordecim marcas de anno com-
 puti dempta tercia de eisdem terminis, xvij s. ix d. ob.
 Et similiter per decidenciam firmarum de Mondoil, licet
 contineatur in rentali valere decem marcas, tamen
 prius assedabatur pro sex libris, dempta tercia de
 eodem anno, viij s. x d. ob. Et duobus forestariis de
 Ternway, pro feodis suis de anno computi, liij s. iiij d.
 Et capellano castri de Avach et Eddirdule, percipienti
 annuatim quinque libras ex fundacione antiqua, de primo
 termino hujus computi, l s. Et capellano celebranti in
 ecclesia beati Duthaci de Thayn fundato per dominum
 regem clare memorie Jacobum secundum de terris de

Dunscathe cum passagio, percipienti annuatim decem marcas, de eodem termino, iij li. vj s. viij d. Et priori de Bello Loco, pro annuo reddito sibi debito et una libra piperis debita ad festum Sancti Martini, de dicto termino, xxij s. iiij d. Et Celestino de Insulis, ex concessione domini regis bone memorie de terris de Eddirdule pro custodia castri ejusdem, de eodem termino, xij li. vj s. viij d. Et maro de Ardmanoch, pro feodo suo de firmis crofte sue de dicto termino, xij d. Et pro firma crofte ejusdem mari de dicto termino, xij d. Et cursoribus de Ardmanoch, pro feodis suis de firmis croftarum suarum de dicto termino, iij s. iiij d. Et eidem, pro xij martis ij quarteris dictis rymmartis de baronia de Ardmanoch, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi in anno, de eodem termino, xxxij s. ix d., et tantum restat allocandum de termino Penthecostes. Et eidem, pro xij mutonibus ij quarteris dictis rymmutoun de dicta baronia, pro quorum quolibet allocantur husbandis duodecim denarii, de eodem termino, vj s. ix d. Et eidem, pro tresdecim celdris sex bollis brasii et farrine avenatice, pro quarum qualibet celdra allocantur dictis husbandis sedecim solidi, de dicto termino, v li. vij s. Et forestario de Ormond, pro firma crofte sue de eodem termino, ij s. vj d. Et maro de Avach et Eddirdule, pro feodo suo de dicto termino, x s. Et eidem, de firmis dimidietatis terrarum de Bonnoch et Banquhry, concessis per dominum regem clare memorie Jonete Stewart ad vitam, ut patet in rotulis precedentibus, de primo termino hujus computi sub periculo computantis, vij li. x s. Et maro de Pety et Brachly, pro feodo suo de eodem termino, xx s. Et maro de Leffaris, pro feodo suo de eodem termino, xij s. iiij d. Et eidem, pro tercia baronie de Leffaris debita domine ejusdem de eodem termino, ix li. xx d. Et eidem, de firmis terrarum de Hiltounys in Leffaris et piscarie de Banquhry, concessarum Alexandro Flemyng durante voluntate regis pro terris de Lednoch in baronia de Methven, de dicto termino, xliij s. iiij d. Et eidem, propter decidenciam firmarum in Leffaris de le Bordland, ex eo

Respondebit
Wales,
rotulator.

Computandum
est cum
magistro
Patricio Vause.

Respondebit
computans pro
lxxxij martis,
de quibus
recepte a Lesly
xxix marte.

quod assedantur pro dimidia firma, prout fides facta fuit super computum de dicto termino, xij s. iij d. Summa harum expensarum, ij^v li. xix s. x d. ob. Et sic restant iij^cxlx li. xvj s. ij d. ob. De quibus, allocate computanti per solucionem factam Ade Walles, computorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, ipso per literas suas fatente receptum super computum, j^cxxxij li. v s., pro quibus respondebit. Et eidem, per liberationem factam Johanni domino Dernlee in recompensam magnarum expensarum et gravis infirmitatis per eum passarum in fraccione sue tubie, de mandato domini regis literatorio sub signeto de precepto et dicti domini Dernle de recepto ostenso super computum, x li. Et eidem, per liberationem factam magistro Patricio Vause ad custodiam castri de Terway cum viginti personis secum, de mandato domini regis literatorio sub signeto, ut patet per binas literas sub signeto et unam manu regis subscriptam ad ministrandum sibi pro tempore quo ibi erat, ipso reddente testimonium sub manu sua de recepto, xxxij li. viij s. j d., preter grana et martas in computis subscriptis, super quibus computandum est cum dicto magistro Patricio. Et eidem, pro quinquaginta septem martis emptis per computantem, viginti novem martis intratis per Alexandrum Lesly, camerarium de Marr et Garviauch, sex martis dictis rynn martis comitatus Moravie, precium marte empte viginti solidi, de quibus locantur in lardinaria de Invernes lx, et in Elgin xxxij marte, pro quibus martis et corriis earundem computans respondebit, lvij li. Et eidem, pro factura lardinariarum in dictis locis, tribus celdris grossi salis pro eisdem, precium celdre sex libre et octo solidi, prout patet in cedula computantis particulariter examinata super computum, xxij li. xiiij s. Et eidem, pro secacione, mundacione, et quadracione lignorum missorum usque Blacnes ad fabricam de Linlithqw cum salmonibus regis, preter expensas factas per fratrem Andream Lesouris, ut patet in eadem cedula, xxx s. Et eidem, per solucionem factam domino Johanni Layng, vicario de Linlithqw, pro suis laboribus factis in presenti

scaccario, v li. Et eidem, pro tertia debita sponse domini Johannis Ogilvy de thanagio de Kyntor de libere introductis, de anno computi et de anno precedente hoc computum, negligenterpretermissis in defectu computantis allocacionem suam non petentis, ut patet in computo anni precedentis, sub periculo computantis, xxviii li. Et eidem, pro secundis decimis debitis episcopo Aberdonensi de dicto thanagio de Kintor dempta tertia, de anno computi et sub periculo computantis, liij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam Alexandro Dunbarr de Westfelde, militi, pro custodia castri de Ternway de firmis terrarum dominicalium de Ternway et Colnakevil, Logyhalch, Lytiltary, et Constablefelde de ultimo termino hujus computi, viij li. Et computanti, pro feodo suo de anno computi, x li. Et eidem, pro reparacione duorum molendinorum dictorum Schirefmylne et Erlismylne in rebus solidis, ut asserit computans in suo juramento, xxvj s. viij d. Et eidem, pro vastitate molendini dicti Cragmylne de eodem anno, vj s. viij d. Summa harum expensarum, iiij^oxj li. iiij s. ix d. Et sic restant j^oxxxviii li. xij s. v d. ob. De quibus, pendent super Celestinum de Insulis de firmis baronie de Ardmanoch de termino Sancti Martini hujus computi, preter martas et grana, lvj li. ij s. vj d. Et pendent similiter super comitem de Huntle de firmis de Schefin, clamantem dictas terras esse de dominio de Badyenach, licet sint de dominio de Stratherne, de eodem termino, iiij li. vj s. viij d. Et pendent similiter super Duncanum Malenutosche de firmis terrarum de Westercorbroiche et Morclone in Stratherne, Cullarde in baronia de Leffaris, et Hullirhurst in baronia de Pety, capientem ad manus proprias de eodem termino, iv li. iiij s. iiij d. Et pendent similiter super Jonetam Stewart de firmis baronie de Bonnoch et Banquhry, capientem ad manus proprias ultra summam sibi per regem concessam, de termino Sancti Martini hujus computi et duobus terminis precedentibus hoc computum, xxij li. x s. Ideo scribendum est baroni de Kilrawag, camerario dictarum terrarum, quatenus distringat pro hujusmodi penciis e tinducat easdem, quia

Oneraudus
baro de
Kilrawag.

onerabitur cum eisdem in proximo computo suo. Summa hujus pendencie, lxxxxj li. ij s. v d. Et sic restant lij li. x s. ob. De quibus, allocate computanti pro vij rymmartis vicecomitatus de Fores, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi, de termino Sancti Martini hujus computi, xxxv s. Et eidem, pro vij rymmuton dicti vicecomitatus, dempta tertia, pro quorum quolibet allocantur husbandis duodecim denarii, de eodem termino, vij s. Summa hujus expense, xlij s. Et sic restant l li. viij s. ob.

Respondebit
Wales,
rotulatur.

Et memorandum quod computans non onerat se cum quinquaginta libris promissis per episcopum Moraviensem de resta computi sui, ex eo quod idem episcopus solvit pro dicta summa Ade Wales, computorum rotulatori, ad habendum celeriolem expeditionem et solucionem ante terminum obligacionis sue, xlviij li., ipso fatente receptum super computum, et pro quibus respondebit.

Grana.

Computum granorum dictorum dominiorum, redditum per eundem camerarium anno, die, mense, et loco superscriptis.

Idem onerat se in primis de x celdris viij bollis ij ferlotis iij peccis frumenti per arreragia ultimi computi sui. Et de xvij celdris frumenti comitatus Moravie dicti comitatus, dempta tertia debita sponse domini Johannis Ogilvy, de termino Sancti Martini infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Summa totalis oneracionis cum arreragiis frumenti, xxvij celdre viij bolle ij ferlote iij pece.

De quibus, allocate computanti per solucionem factam Fratribus Predicatoribus de Elgin, percipientibus annuatim duas celdras de thanagio Moravie, dempta tertia ejusdem, de anno computi et sub periculo computantis, j celdra v bolle j ferlota j pecca frumenti. Et eidem, per liberacionem factam Johanni domino Dernle de mandato domini regis literatorio sub signeto, per signaturam Archibaldo Broune directam, ostensam super computum, j celdra frumenti. Et eidem, per liberacionem factam dicto

magistro Patricio Vaus ad custodiam dicti castri de Ternway de mandato suprascripto, ipso eciam per literam suam fatente receptum super computum, iij celdre ij bolle frumenti. Et eidem, per liberacionem factam magistro Alexandro Guthre, tunc camerario deputato, per dominum regem, ipso per literam manu sua subscriptam fatente receptum super computum, viij celdre xij bolle j ferlota frumenti. Et eidem, de firmis terrarum de Ouchteralves, que consuevit assedari pro tribus celdris frumenti licet rentale contineat quatuor celdras propter inopiam tenencium, de anno computi et sub periculo computantis, j celdra frumenti. Et eidem, pro le inlaik frumenti granalis de Kinlos introducti in eodem de anno computi et anno precedente hoc computum, xij bolle j ferlota frumenti. Summa expensarum, xv celdre xv bolle iij ferlote j pecca frumenti. Et sic restant xj celdre viij bolle iij ferlote ij pece. Quam restam Adam Walles de Crago, computorum rotulator, vendit computanti pro summa quinquaginta septem librarum et sedecim denariorum, pro qua summa idem rotulator respondebit. Et sic eque quoad frumentum.

Respondebit
Vaus.

Respondebit
Alexander
Guthre.

Respondebit
Wales,
rotulator, pro
lvij li. xvj d.

Idem onerat se de v celdris xij bollis iij ferlotis brasii per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Ordeum et
brasium.

Item, idem onerat se de viij celdris ordei de firma tercię partis de Duffois de croppo anni sexagesimi octavi. Et de iij celdris v bollis j ferlota ij peccis cum tercię parte ferlote ordei et farine avenatice per equales porciones ville de Kintra de croppo dicti anni. Et de xlviij celdris ordei et farine avenatice baronie de Ardmanoch de croppis annorum sexagesimi septimi et sexagesimi octavi. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, lxiij celdre ij bolle ij pece.

De quibus, allocate computanti per liberacionem factam dicto magistro Patricio Vaus ad expensas custodie castri de Ternway, ipso per literas suas fatente receptum super computum, j celdra vij bolle brasii, super quibus computandum est cum dicto magistro Patricio. Et eidem,

Computandum
est cum Vaus.

Pendent et
consulendus
est rex.

Respondebit
Wales,
rotulator, pro
xxxvij li xx d.

Avene.

per liberacionem factam dicto Johanni domino Dernle de eodem mandato, ut patet per easdem literas ostensas super computum, ij celdre viij bolle. Et eidem, pro le inlaik ordei et farine avenatice de dictis duobus annis ex consideratione auditorum ad presens, j celdra ordei. Summa expensarum, iiij celdre xv bolle ordei. Et sic restant lix celdre iij bolle ij pecce. De quibus, pendent super Celestinum de Insulis de firmis baronie de Ardmanoch de duobus ultimis croppis xlvij celdre ordei et farrine avenatice. Et sic restant xij celdre iij bolle ij pecce. Quam restam Adam Wales de Crago, computorum rotulator vendidit computanti pro triginta septem libris et viginti denariis, pro qua summa idem rotulator respondebit. Et sic eque quoad ordeum.

Item, idem onerat se de xiiij celdris vij bollis ayenarum per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se vj celdris xj bollis ij ferlotis avenarum, dempta tertia, de firmis vicecomitatum de Elgin et Fores et veteri castro de Invernes. Summa totalis onerationis cum arreragiis, xx celdre ij bolle ij ferlote avenarum.

Dé quibus, allocate computanti de firmis baronie de Kilmalemnok, Petgovny, et Drumkynty, concessa Johanni de Dunbar, militi, hereditarie, qui solvunt annuatim duodecim bollas avenarum, de anno computi et duobus annis precedentibus hoc computum, ij celdre iiij bolle. Et per liberacionem factam dicto magistro Patricio Vaus ad expensas dicti castri de Ternway, ipso per literas suas fatente receptum super computum, xij bolle, pro quibus respondebit.

Respondebit
Vaus.

Marte.

Item, idem onerat se de x martis xxiiij mutonibus per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de vj rynmartis vj rynmuton vicecomitatus de Elgin infra dictum comitatum de termino Sancti Martini infra hoc computum. Et de vij rynmartis vij rynmuton vicecomitatus de Fores de eodem termino. Et de xiiij martis ij quarteris xiiij muton ij quarteris baronie de Ardmanoch de eodem termino. Et

de xxix martis receptis ab Alexandro Lesly, camerario de Marr et Garviach. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, lxxv marte ij quarteris l muton ij quarteris.

De quibus, allocate computanti per liberacionem factam ad lardinariam domini regis de Invernes et Elgin, ut patet in computo superius descripto de dicto vicecomitatu de Elgin, vj marte. Et per liberacionem et locacionem in dicta lardinaria de martis receptis a dicto Alexandro Lesly, xxix marte. Et eidem, pro iiij martis recentibus et iij mutonibus liberatis dicto magistro Patricio Vaus ad custodiam dicte domus, ipso per literas suas fatente receptum super computum, vij marte iij muton. Summa expensarum, xlij marte iij mutones. Et sic restant xxiiij marte ij quarteris xlvij muton ij quarteris. De quibus, pendent super Celestinum de Insulis de dicta baronia de Ardmanoch de anno computi, xiiij marte ij quarteris xiiij muton ij quarteris. Summa hujus pendencie patet. Et sic restant de claro x marte xxxiiij muton.

Respondebit
Vaus pro
martis et iiij
correis.

Pendent.

Et memorandum quod computans oneratur cum lxiiiij correis lardinarie anni sexagesimi septimi. Et cum lxxxv correis lardinarie anni sexagesimi octavi. Summa correorum, xv dakir viij correa.

Item, idem onerat se de iij lastis ix barilibus salmonum Piscaria de salsorum measure de Hamburgh per arreragia ultimi com- Speya.
puti sui, ut patet in pede ejusdem. Et de ij lastis salmorum salsorum measure de Hamburgh dicte piscarie de anno computi, ex assedacione magistri David Guthre, tunc computorum rotulatoris, ut patet in rentali. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, v laste ix barilia. De quibus, allocate computanti per liberacionem factam ad expensas domicilii domini regis, ut patet in libris dietarum particulariter examinatis super computum, vj barilia. Et eidem, per liberacionem factam ad navem regis in qua thesaurarius navigavit, ut patet in libro computorum rotulatoris examinato super computum, ij barilia. Et eidem, ad implendum viginti barilia salmonum venditorum per rotulatorem, j barile. Et per liberacionem factam dicto computorum rotulatori, fatenti receptum super computum

Respondebit
Wales,
rotulator.

j lasta xiiij barilia. Summa expensarum, ij laste vij barilia. Et sic restant iij laste ij barilia. De quibus pendent super Jacobum Innes de eodem de anno computi et duobus annis precedentibus hoc computum, capientem ad manus proprias quolibet anno centum et sexaginta salmone, licet alias summonitus fuerat per literas regis et dominos de concilio ad ostendendum quod juris habet in premissis, iiii^elx salmone, que se extendunt annuatim.

Pety et
Brachly,
etc.

Computum Hugonis Rosse, baronis de Kilrawag, camerarii domini regis de terris subscriptis, [*Edinburgh, 3 August 1469*] a tempore introitus sui in dicto officio, videlicet de termino Penthecostes ultimo, et sic de uno termino infra hoc computum.

Idem onerat se in primis de xxvij li. v s. per integras firmas baronie de Lefaris de termino Penthecostes hujus computi. Et de xv li. de firmis de Bonnoch et Banquhry de eodem termino. Et de xl li. iij s. iij d. de firmis baronie de Pety et Brauchly de dicto termino. Et de xxvj li. xiiij s. iij d. de firmis domini de Stratherne de eodem termino. Et de lxxxiiij li. xiiij s. vj d. per integras firmas baroniarum de Avach et Eddirdule que dicuntur Ardmanoch de dicto termino. Summa totalis oneracionis, j^elxxxiiij li. xvj s. ij d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam capellano de Avach et Eddirdule celebranti in castro ejusdem, percipienti annuatim quinque libras ex fundacione antiqua, de termino computi, l s. Et capellano celebranti in ecclesia beati Duthaci de Thayn, fundato per dominum regem clare memorie Jacobum secundum de terris de Dunsathe et passagio, percipienti annuatim decem marcas, ut patet in eisdem rotulis, de dicto termino, iij li. vj s. viij d. Et priori de Bello Loco, pro annuo reddito sibi debito de eodem termino preter libram piperis debitam ad festum Sancti Martini, sub periculo computantis, xx s. Et Celestino de Insulis, ex concessione domini regis predicti pro custodia castri de Eddirdule de eodem termino, xiiij li. vj s. viij d. Et maro

de Ardmanoch, pro feodo suo de firma crofte sue de dicto termino, xij \bar{d} . Et dicto maro pro firma crofte sue de dicto termino, xij \bar{d} . Et cursoribus de Ardmanoch, pro feodis suis de firmis croftarum suorum de dicto termino, iij \bar{s} . iij \bar{d} . Et pro xij martis ij quarteris dictis rymmartis de baronia de Ardmanoch, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi in anno, de dicto termino, xxxij \bar{s} . ix \bar{d} . Et pro xij muton ij quarteris dictis rymmuton de dicta baronia, pro quorum quolibet allocantur husbandis duodecim denarii, de dicto termino, vj \bar{s} . ix \bar{d} . Et eidem, pro trisdecim celdris sex bollis brasii et farrine avenatice, pro quarum qualibet celdra allocantur husbandis predictis sedecim solidi in anno, de dicto termino Penthecostes, v \bar{l} . vij \bar{s} . Et eidem, per solucionem factam forestario de Ormond pro firma crofte sue de dicto termino, ij \bar{s} . vj \bar{d} . Et maro de Avach, pro feodo suo de dicto termino, x \bar{s} . Et eidem, de firma dimidietatis terrarum de Bonnoch et Banquhry, concessa per dominum regem clare memorie Jonete Stewart durante voluntate regis, ut patet in rotulis precedentibus de dicto termino et sub periculo computantis, vij \bar{l} . x \bar{s} ., et precipitur computanti quod amplius sibi non solvat absque novo mandato. Et maro de Pety et Brauchly, pro feodo suo de dicto termino, xx \bar{s} . Et maro de Leffaris, pro feodo suo de eodem termino, xij \bar{s} . iij \bar{d} . Et eidem, pro tercia baronie de Leffaris debita domine ejusdem de eodem termino, ix \bar{l} . xx \bar{d} . Et eidem, de firmis terrarum de Hiltounys in Leffaris, piscarie de Banquhry, concessis Alexandro Flemyng pro terris de Lednoch in baronia de Methven durante voluntate regis, de dicto termino, xliij \bar{s} . iij \bar{d} . Et eidem, propter decidenciam firmarum de le Bordland in Leffaris ex eo quod assedantur pro dimidia firma, prout fides facta fuit super computum, de dicto termino, xij \bar{s} . iij \bar{d} . Et eidem, per solucionem factam Ade Walles de Crago, computorum rotulatori, recipienti super computum, xlj \bar{l} ., pro quibus respondebit.

Summa expensarum, lxxxx \bar{l} . x \bar{s} . iij \bar{d} . Et sic restant j^o iij \bar{l} . v \bar{s} . x \bar{d} .

Nota
Mandatam

Respondebit
Wales,
rotulator.

Carric. Computum Gilberti domini Kennedy, camerarii domini Kirkandris. nostri regis infra comitatum de Carric et domini de Dundonald, que sunt de proprietate domini regis, necnon de Kirkandris infra senescallatum de Kirkeubrycht ejusdem proprietatis, ac baroniarum de Leswalt, Menebrig, et Barquhanny, in warda existencium, [*Edinburgh, 9 September 1469, from 27 July 1468.*]

Idem onerat se in primis de xviii li. iij s. iiij d. per integras firmas terrarum de Garvanehede de duobus terminis hujus computi. Et de x li. de firmis terrarum de Turnbery de dictis terminis. Et de vj li. xiiij s. iiij d. de firmis terrarum, videlicet tercię partis terrarum de Trebeauch de dictis terminis, et non onerat se de aliis duabus terciis dictarum terrarum, quia una tercię restat in manibus Cristiane Auchinlec, et post ejus obitum reversura regi, et alia tercię earundem terrarum in manibus computantis ex empcone a Jacobo Stewart, milite, et omnes iste terre sunt de comitatu de Carric. Et de iiij d. albe firme per vendicionem unius paris cirothecarum albarum terrarum de Achaltane. Et de iiij d. per vendicionem unius paris cirothecarum albarum albe firme terre de Glenstichell. Et de xvj li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Dundonald de dictis terminis, que est de proprietate domini regis, et residuum dicti domini, videlicet triginta duo libre quatuordecim solidi de eadem proprietate, existit in manibus computantis pro custodia castri ejusdem, et cujusdam capellani percipientis annuatim undecim marcas. Summa hujus oneris, ljj li. xiiij s.

Item, idem onerat se de xx li. de firmis terrarum de Kirkandris de anno computi. Et de lxx li. ij s. vj d. per integras firmas baroniarum de Leswalt, Menebrig, et Barquhanny, in warda existencium per obitum Georgei Douglas de anno hujus computi. Summa hujus oneris, lxxxx li. ij s. vj d. Summa totalis oneracionis, j^cxlj li. xvj s. vj d.

Et non onerat se de wardis, rleviis, maritagiiis, finibus, eschaetis, ac exitibus curiarum, quia Johannes Kennedy, filius computantis, constituitur ballivus de Carric et respondebit pro eisdem.

Respondebit
Johannes
Kennedy.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum de Dundonald cum quibus computans superius oneratur, occupatarum per dominum Cathkert, ut asserit, ex concessione domini regis per cartam, de anno hujus computi, xvj li. vj s. viij d., super quibus consulendus est rex. Et eidem, de firmis terrarum de Turnbery, concessarum Thome comiti de Arane, de anno computi, x li. Et eidem, de firmis terrarum de Kirkandris, assignatis ad fabricam collegii Sancte Trinitatis durante voluntate regis, Johanne Halkerstoun, magistro dicte fabrice, fatente receptum super computum, xx li., de anno computi, pro quibus respondebit. Et eidem, de firmis terrarum de Leswalt, Menebrig, et Barquhony, de quibus conceduntur in conjuncta infeodacione Cristiane Rothven, relicte dicti quondam Georgei Douglas, viginti quatuor marcate annuatim, de dicto anno, xvj li. Et eodem Cristiane, pro tercia sibi debita de residuo dictarum baroniarum, de eodem anno et sub periculo computantis, xvij li. x d. Et per solutionem factam Ade Wales de Crago, computorum rotulatori, fatenti receptum super computum, lxj li. ix s., pro quibus respondebit. Summa expensarum, j^cxlj li. xvj s. vj d. Et sic eque.

Consulendus
est rex.

Respondebit
Wales,
rotulator.

Comptum Alexandri Lesle de Balcomy, camerarii de Mar et Garviach, [*Edinburgh, 8 August 1469*] de omnibus Garviach. receptis suis et expensis per firmas et redditus comitatum de Mar et Garviach et aliarum terrarum subscriptarum, [*from 19 July 1468.*]

Et memorandum quod computans non onerat se de viij li. restantibus in pede ultimi computi sui, quas asserit esse de decidenciis terrarum de Coule et Oneile propter vastitatem earundem, quia nondum visum est rentale dictarum terrarum, sed cum visum fuerit rentale et inventum fuerit contrarium onerabitur cum eisdem.

Idem onerat se in primis, de x li. de firmis terrarum de Abiryeldy, occupatarum per comitem de Huntle, pendentibus super computantem in ultimo computo suo, ut patet in eodem. Et de x li. de firmis terrarum de Kynninmonth

et Bochrum occupatarum per Johannem comitem Atholie, pendentibus similiter super computantem in eodem computo. Et de viij li. de firmis terrarum de Sonaharde, occupatarum per David Scrimgeoure, asserentem se infeodatum in eisdem, et pendent similiter super computantem. Summa pendenciarum, xxviiij li.

Item, idem onerat se de j^cx li. vj s. viij d. per integras firmas domini de Stradee comitatus de Mar, de duobus terminis hujus computi. Et de j^clxviiij li. per integras firmas domini de Stradone dicti comitatus de eisdem terminis. Et de lxxxxij li. xvj s. viij d. per integras firmas domini de Cromar dicti comitatus de eisdem terminis. Et de iij s. iiij d. croftarum de Kildrumy assedatarum quondam domino Alexandro Young in feodifirma. Summa hujus oneris, iij^clxxj li. vj s. viij d.

Item, idem onerat se de j^cxxxiiiij li. vj s. ix d. per integras firmas comitatus de Garviach per tempus computi. Et de xij columbaribus leparariorum albe firme terrarum de Blakhall de termino Penthecostes infra hoc computum, quia tunc solvuntur. Et de ij albis merulis albe firme terre de Qubitecors de dicto termino. Et de vj s. viij d. per vendicionem unius paris calcarium deauratorum terrarum de Lethindy de dicto termino. Et de iiij d. per vendicionem unius paris cirothecarum albe firme terre de Petcapill de eodem termino. Et de j d. albe firme terre de Portarestoune. Et de xiiij s. iiij d. per vendicionem duorum parium calcarium deauratorum albe firme terrarum de Auchlevin de dicto termino. Summa hujus oneris, j^cxxxv li. vij s. ij d.

Item, idem onerat se de xxix li. vj s. viij d. per integras firmas domini de Coule et Oneile que sunt de proprietate domini regis de duobus terminis hujus computi. Et de x li. per integras firmas terrarum de Abiryeldy de eisdem proprietate et terminis. Et de x li. de firmis terrarum de Kynnynmonth et Bochrum de eisdem terminis. Summa hujus oneris, xlix li. vj s. viij d.

Item, idem onerant se de liij li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Lesle, existencium in manibus domini comitis

de Mar racione warde per mortem quondam Alexandri Lesle, de anno computi. Et de v li. de relevio terrarum de Selby et Lochtallow per saisinam datam Alexandro Lesle, computanti, de eisdem. Et de xiiij s. iij d. de firmis terrarum de Ardoune, existencium in manibus dicti comitis de Marr per spacium unius anni racione warde per mortem quondam Henrici Lesle, saisina non recuperata de eisdem. Summa hujus oneris, lix li. Summa totalis oneracionis preter pendencias, vj^cxv li. vj d., preter martas et grana. Summa totalis oneracionis cum peudenciis, vj^cxliij li. vj d. preter martas et grana.

Et non onerat se de firmis terrarum de Tuliheky in dominio de Coule, ex eo quod ignorat valorem earundem et terminos in quibus fuerunt in manibus domini regis per obitum Andree Huntare, ideo mandatur computanti quatenus inquirat de premissis quia onerabitur cum eisdem in proximo computo suo.

Onerandus est
computans.

Item, idem onerat se de xxxv li. x s. de grassumis certorum tenencium infra comitatum de Marr de quibus computans omisit onerare se anno elapso. Et memorandum quod computans non onerat se cum sexdecim libris grassumarum de Garvyach restantibus in manibus computantis ad construccionem sex molendinorum, quia asserit se construxisse eadem. Summa totalis oneracionis cum grassumis et pendenciis, vj^clxxvij li. x s. vj d., preter martas et grana.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Fratribus Sancte Trinitatis de Aberdene, percipientibus annuatim decem marcas annui redditus de Westoune in Croomar de duobus terminis hujus computi et sub periculo computantis, vj li. xiiij s. iij d. Et eidem, pro secundis decimis domini de Coule et Oneile debitis episcopo Aberdoneusi de anno compoti, magistro Andrea Simonis, ejus camerario, per suas literas fatente receptum super computum de dicto anno, xlviij s. viij d. Et quatuor maris de Mar, pro feodis suis de anno computi, iij li. Et eidem, per solucionem factam domino Henrico de Kingorne pro custodia castri de Kildrumy, per-

Respondebit
Henricus
Kingorne.
Respondebit
Wales,
rotulator.

cipienti annuatim viginti quinque marcas unacum terris dominicalibus de Kildrumy pro quinquennio futuro, ut patet per literas domini regis sub privato ostensas super computum, de anno computi et sub periculo computantis, xxvj li. xiiij s. iij d. Et eidem, per liberacionem factam dicto domino Henrico ad reparacionem et construccionem castri de Kildrumy, de mandato domini regis literatorio sub signeto de precepto et literam dicti domini Henrici de recepto ostensam super computum, j^o li., pro quibus respondebit. [*To Wales, Comptroller, for household, £205 7s. 10d.*] Et eidem, propter vastitatem terrarum de Cammyskist in Stradee cum quibus computans superius oneratur, ut patet in rentali, de anno computi, l s. Et eidem, de viij martis de custumemartis domini de Straithdee, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi, de anno computi et sub periculo computantis, xl s. Et eidem, pro xiiij martis domini de Straithdone, de eodem anno et sub eodem periculo, iij li. v s. Et eidem, pro iij martis de Cromar de eodem anno, allocando ut supra, xx s. Et eidem, pro sex martis comitatus de Garviach, allocando ut supra husbandis, de eodem anno, xxx s. Et eidem, per decidendiam firmarum domini de Straithdee in comitatu de Mar, ex eo quod rentale continet solum octuaginta tres libras novem solidos et quatuor denarios et computans oneratur cum centum et decem libris sex solidis et octo denariis, ut patet in eisdem particulariter examinatis super computum, xxvj li. xvij s. iij d. Et eidem, per decidendiam firmarum domini de Straithdone, ex eo quod computans oneratur cum centum sexaginta octo libris et rentale continet centum viginti sex libras viginti denarios, xxxiiij li. xvij s. viij d. Et eidem, per decidendiam firmarum de Croomarr, cum quibus computans superius oneratur cum nonaginta duabus libris sedecim solidis et octo denariis in anno et rentale computantis solum continet sexaginta sex libras sex solidos et octo denarios, ut patet in eisdem, de anno computi, xxvj li. x s. Et eidem, propter vastitatem terrarum de Crachinard in Strathde de termino Sancti Martini hujus computi sub periculo com-

putantis, xj s̄. Et eidem, pro agitatione viginti novem martarum de Mar et Garviauch usque Invernes pro lardinaria regis, xij s̄. iiij d̄. Et eidem, pro agitatione centum et viginti ovium intratarum in libris dietarum et missarum usque Striveling, xij s̄. iiij d̄. Et per solucionem factam Willelmo domino Forbes pro feodo suo de anno cōputi, de mandato domini regis literatorio alias ut asseritur ostensas super computum, xxvj li. xij s̄. iiij d̄., et mandatur computanti quod amplius non solvat siue novo mandato. Et eidem, pro tertia debita domine de Lesly de propriis terris ejusdem que se extendunt ad viginti libras in anno, de anno computi et sub periculo computantis, vj li. xij s̄. iiij d̄. Et computanti, pro feodo suo in officio mariscallatus de warda predicta de anno computi, xx li. Et eidem, pro expensis computantis et domini Henrici de Kingorne factis in assedando hujusmodi terras, ex consideracione auditorum, xl s̄. Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori de grassumis de Coule et Kincragy, ipso fatente receptum super computum, viij li. vj s̄. viij d̄., pro quibus respondebit. Summa expensarum, v̄viij li. v s̄. Et sic restant j̄lxx li. v s̄. vj d̄. De quibus, pendent de firmis terrarum de Aberyeldy super comitem de Huntle occupantem eas ad manus proprias, ut asserit computans, de dicto anno, x li. Et pendent super Johannem comitem Atholie de firmis terrarum de Kynninmonth et Bouchrum, asserentem eas sibi fore concessas in dominio de Balvany, de dicto anno, x li., super quibus consulendus et rex. Et pendent super David Scringeur de firmis terrarum de Soynabardis in dominio de Strathdone, quas dictus David asserit sibi pertinere hereditarie, de anno computi, viij li. Summa hujus pendencie, xxviij li. Et sic restant j̄cxlj li. v s̄. vj d̄. De quibus, allocate computanti pro feodo suo in officio camerariatus de anno computi, xij li. vj s̄. viij d̄. Et eidem, pro expensis suis equitando de Edinburgh ad summonendum Willelmum dominum Forbes et Alexandrum Irwin de Drum, de mandato domini regis literatorio, ex consideracione auditorum, xl s̄. Et eidem, pro

Nota mandatum.

Respondebit
Wales,
rotulator.

Consulendus
est rex.

warda terrarum de Lesly, quarum decem libratae cum maritaggio heredis earundem conceditur domino Boid et suis assignatis pro tempore hujusmodi wardae Alexandro Lesly computanti, ut patet per literas domini regis sub privato et subscriptione de concessione et dicti domini Boid sub suo sigillo de assignacione ostensas super computum, de anno computi, x li. Et eidem, de firmis terrarum de Quiltis, Myltoun, Camblew, Drumyis, et Brakatil, que sunt tenandrie de Lesly in warda existentis, extendencium annuatim ad decem libras, ut asserit computans in suo juramento, concessis per dominum regem tempore wardae earundem, ut patet per literas domini regis sub privato de concessione ostensas super computum, de anno computi, x li. Et per solucionem factam dicto computorum rotulatore per receptionem Thome Yare, dicto rotulatore fatente receptum super computum, xxx li., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam dicto rotulatore de grassumis Symonis Duncaneson, ipso etiam fatente receptum super computum, vij li. xv s., pro quibus etiam respondebit. Summa expensarum, lxxiij li. xx d. Et sic restant lxix li. iij s. x d.